
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  30
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  30
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 09 Οκτωβρίου 2013, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 11.30’, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  30 /  03-10-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. 

Γκότσης Ηλίας Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής. 3. Χασαπίδης Κων/νος, 

4. Χράπας Παντελής, 5. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 6. Μερετούδης ∆ηµήτριος, 7. Ιντος 

∆ηµήτριος, 8. Χρυσανθίδης Βασίλειος ,  Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:        1. Αρναούτογλου Φωτεινή,  Μέλος. 

                               

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η            537 / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:           Ορισµός δικηγόρου Νοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Σερρών για  

                                  την   Νοµική κάλυψη πρώην υπαλλήλων του ∆ήµου Σερρών. 

   

  

          Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 1
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

υπ’ αριθµ.  63834/1-10-2013 εισήγηση του τµήµατος  ∆/κων ∆ιαδικασιών  του 

∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

-1- 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛ3Ω10-9ΤΥ



«κ. Πρόεδρε,  

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 51 του Ν.3979/2011 ΦΕΚ 138/τεύχος Α/16-

6/2011( όπως τροποποιήθηκε και ισχύει)  

Σας υποβάλουµε:  

1) Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 55946/2-9-2013 αίτηση του κ. Χρήστου Κ.Τσαρουχά 

(συνταξιούχου υπαλλήλου του ∆ήµου) 

2) Την υπ΄ αριθµ.πρωτ. 55948/2-9-2013 αίτηση του κ. Αγγέλου Μαρωνίτη 

(συνταξιούχου υπαλλήλου του ∆ήµου) και 

3) Την συνηµµένη από 30-9-2013 Γνωµοδότηση της Νοµικού Συµβούλου κας. 

Τσινίκα Μαρίας 

 

ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ 

 

  Για την λήψη σχετικής απόφασης».  

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

 

 

Ο Πρόεδρος και τα  Μέλη της Οικονοµικής Επιτροπής αποδέχονται την εισήγηση και 

γνωµοδότηση  της Νοµικής Συµβούλου του ∆ήµου µας κας Μαρίας Τσινίκα και ∆ΕΝ 

εγκρίνουν  την Νοµική στήριξη, υπεράσπιση  και κάλυψη των αιτούντων πρώην 

υπαλλήλων του ∆ήµου Σερρών α)   Χρήστου Κ.Τσαρουχά και β)  Αγγέλου 

Μαρωνίτη, για τον λόγο ότι επειδή οι αιτούντες την νοµική στήριξη του ∆ήµου έχουν 

αποχωρήσει από την σχετική υπηρεσία τους, όπου υπηρετούσαν, ένεκα 

συνταξιοδότησής τους,  ∆ΕΝ καλύπτονται από τις προεκτεθείσες διατάξεις και κατά 

συνέπεια  δεν µπορούν  να τύχουν της παραπάνω στήριξης των.  

 

Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Νιζάµης ∆ηµήτριος επισήµανε ότι ο φάκελος είναι 

ελλιπής και ότι δεν έγινε πλήρης ενηµέρωση της σχετικής υπόθεσης.  

 

Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ Χράπας Παντελής ενέκρινε  την νοµική στήριξη και 

υπεράσπιση των ανωτέρω αιτούντων από  Νοµικό  Σύµβουλο του ∆ήµου Σερρών, για 

τον λόγο ότι όταν τους αποδόθηκαν τα αδικήµατα  κατά την ενάσκηση των 

καθηκόντων τους  υπηρετούσαν στον ∆ήµο Σερρών.  

 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

 

 

 

-2- 

ΑΔΑ: ΒΛΛ3Ω10-9ΤΥ



 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                                   

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ    

 

                                                    

                                                                 1)     Γκότσης Ηλίας                                                

                                                                                                

                                                                           2)    Χασαπίδης  Κων/νος 

               

3)    Χράπας Παντελής 

 

                                                                                      4)    Νιζάµης ∆ηµήτριος 

                  

                5)    Μερετούδης  ∆ηµήτριος 

 

                6)    Ιντος ∆ηµήτριος 

 

                7)    Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

 

 

 

 

Σέρρες   09-10-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

ΑΔΑ: ΒΛΛ3Ω10-9ΤΥ


